

Respekt – Ansvarlig – Konkurrence – Fællesskab – Engagement

Møde om:	Turneringsmøde DBBF
Deltagere:	Thomas Frydendal (TU), Bjarne Bremholm (TU), Morten Pedersen (TU), Peter Jensen (TU), Rasmus Winkel (Admin), , Rune Larsen (admin)
Undskyldt:	Flemming Hansen (TU),
Dato:	4.4.2019 18-22
Sted:	Scandic Odense, Hvidkærvej 25, 5250 Odense



#	Tid	Emne	Underpunkter
1.	18:00-18:30	Opsamling opgaver	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering fra admin <ul style="list-style-type: none"> ○ Effektivisering og tidsbesparelser ○ APP ○ Basyssystemer/forbedringer ○ Udlændingeprocess ○ Kalender (pokalfinaler) ○ Fildrev ○ Manuelle Fejl ○ Runes mailboks ○ Organisation– opgavefordeling/ugemøder • Arbejdsplan
2.	18:30-18:45	Spørgeskema	1. Opsamling af svar
3.	18:45-19:00	Oversigtsdokumenter	2. Skemaoversigt rækker 3. Kalender
4.	19:00-20:00	Grand prix	<ul style="list-style-type: none"> • Evaluering • Hvad er der af udfordringer? • Hvorfor er der så mange afbud og hvad kan vi gøre ved det? • Hvilke mulige løsninger er der? • Hvilke kompromiser vil vi indgå? • Oplæg til model til GP mødet • Skal U15 være GP?
5.	20:00-20:10	Pause	
6.	20:10-20:45	Organisering af TU	<ul style="list-style-type: none"> • Hvor kan vi bedst få TU i spil? • Udviklingsprojekter <ul style="list-style-type: none"> ..1. Analyser

			..2. Kvalitetssikring ..3. Modeller ..4. Dialog med andre udvalg ..5. Samarbejde med Admin ..5.1. Arbejds-mæssig konsekvens af ændringer
7.	20:45-21:15	Sæsonopstart	<ul style="list-style-type: none"> • Valg af næstformand • Haltidsregistrering • Forslag til proces
8.		Lovforslag	<ul style="list-style-type: none"> • Har TU justeringer?
9.	21:15-21:30	Andet	<ul style="list-style-type: none"> • Turneringslederpris • Mødekalender/cyklus

Ejer	Opgavebeskrivelse	Deadline	Oprindelig dato
RW	PJ bad om en opdeling af forventet haltid næste sæson i hhv Øst og vest.	15-04-19	
RW	MP understregede at det var vigtigt at feedbacken på GP blev analyseret hurtigt så den kunne bruges til GP mødet om 10 dage.	15-04-19	
RW	Forslag 4 – TU er enig i intentionen, men ser det som et stort problem for de klubber der kun vil have haltid lørdag. Administrationen undersøger hvor mange stævner der har været afviklet om lørdagen i denne sæson.	15-04-19	
TU	Der skal laves anbefalinger for antal kampe for alle rækker. Tu starter med hver især at skrive hvad de forestiller sig. Derefter skal det til debat med relevante personer.	15-04-19	
	Periodescore undervejs?	15-04-19	
RW	RW indkalder til møder	15-04-19	
TU	TU medlemmer giver bud på antal kampe i hver række	01-05-19	
TU	Endelig beslutning om vægtning af sportslig lighed kontra køreafstand skal besluttes på næste TU møde.	01-05-19	
TU/B&U	Minutbelastning spillere i GP skal analyseres	01-05-19	
TU	Udvalgsmedlemmerne tager selv kontakt til deres kontaktudvalg for at tale om hvordan man kan sikre en god dialog omkring turneringen. Dommerudvalget – Thomas Frydendal Trænerudvalget – Peter Jensen Børn og Unge – Bjarne Bremholm Eliteudvalget – Morten Petersen	01-05-19	

RLA	MP kunne ikke forstå hvorfor det var så svært blot at tilføje et hold til turneringen. RLA forklarede at hele rækken skal laves forfra, hvilket gjorde at MP var helt enig i var håbløst. Administrationen undersøger hvad der skal til for at det bliver lettere at eftertilmelde et hold. Hvis et hold eftertilmelder må de selv stå for at planlægge kampene. Der skal laves en præcis proces for eftertilmeldinger.	15-05-19	
RW	BB mente at haltid bør sættes i forhold til antal tilmeldte hold i stedet for medlemmer i analysen	01-06-19	
RW	Forslag 3- TU er positiv, men det skal undersøges hvor mange stævner klubberne rent faktisk arrangerer, så man kan beregne på omkostningen.	01-06-19	
RW	Forslag 5 – Godkendt. Præcise tider skal beskrives, men udgangspunktet er kl.9 i København og 11 i Vest.	01-06-19	
RLA	Forslag 13 – godkendt – det handler sandsynligvis blot om navngivning og kommunikation	01-06-19	
TU/Admin	Præmisserne for dispensationer skal gøres tydeligere. Det er udvalgets holdning at der skal strammes op på hvornår der gives dispensationer.	01-06-19	
RW+TU	Der skal laves en strategi for turneringen med definerede målsætninger.	15-06-19	
TU/admin	Der skal laves en oversigt over alle turneringsmodeller i Basys. Administrationen vil så kunne vælge den relevante model ud fra ønskerne til kampantal.	01-07-19	
RLA/SOC	Forslag 9 – godkendt. Bøde ændret til 1.000/500 kr. afbudsfrist ændret til 14 dage før for GP. Halvdelen af beløbet går til arrangørklubben. Anden halvdel går til pulje for klubber der arrangerer mange stævner. Vigtigt a der kommunikeres kraftigt at det er ok at møde op med tre spillere.	01-08-19	
SOC	Administrationen skal identificere og lave aftaler med GP "afviklingscentre"	01-08-19	
Admin+TU	Reglerne skal gennemgås - de er blevet for komplicerede.	01-12-19	

Område	Væsentlige beslutninger	Beslutningsdato
GP	GP Forslag 9 – godkendt. Bøde ændret til 1.000/500 kr. afbudsfrist ændret til 14 dage før for GP. Halvdelen af beløbet går til arrangørklubben. Anden halvdel går til pulje for klubber der arrangerer mange stævner. Vigtigt a der kommunikeres kraftigt at det er ok at møde op med tre spillere.	04.04.2019
GP	GP vest afvikles altid med 4 hold for at gøre det mindre sårbart for afbud	04.04.2019
GP	Det har i år været forsøgt med at blande U9 og U11 – det har ikke fungeret, og vil ikke blive gjort fremadrettet.	04.04.2019
GP	Derimod fungerer det fint at blande drenge og piger op til U13. Dette gøres i vest, men vurderes ikke nødvendigt i øst da massen her er stor nok i forvejen.	04.04.2019
GP	Indplaceringsstævner i GP fjernes da værdien er tvivlsom og administrationens kræfter vurderes bedre brugt andre steder.	04.04.2019
GP	Man kan kun deltage i GP slutspil hvis man har deltaget i alle stævner i løbet af sæsonen.	04.04.2019
GP	Tidligste start for GP er kl.9 i københavn og 11 i Jylland.	04.04.2019
Organisation	Tu skal fremover afholde mindst 3-4 møder pr. sæson. Hvoraf mindst to skal være fysiske	14.01.2019
Organisation	Afgørelser i dispensationer træffes i første instans af administrationen for hele Danmark. TU orienteres om afgørelserne så de kan udfordre dem, hvis de finder dem forkerte.	14.01.2019
turneringsop start	Det skal overvejes om der af hensyn til den lille masse i vest og de skæve resultater skal ombrydes efter hver runde. Inden den endelige beslutning skal det dog undersøges nærmere hvilke konsekvenser det kan have for afbud på grund af for korte tidsfrister.	04.04.2019
turneringsop start	Der skal ikke opfindes nye turneringsformer ved sæsonsopstart – dette skal være gjort og opsat i systemet på forhånd.	04.04.2019
GP	Bøde ændret til 1.000/500 kr. afbudsfrist ændret til 14 dage før for GP. Halvdelen af beløbet går til arrangørklubben. Anden halvdel går til pulje for klubber der arrangerer mange stævner.	04.04.2019

Referat TU møde 04.04.2019

Ad.1 Opsamling opgaver

RW gennemgik de initiativer der er sat i værk omkring forbedring af turnering siden han selv er gået direkte ind i område i oktober.

Han fremlagde en arbejdsplan med 36 strategiske opgaver han mener administrationen og TU skal arbejde med den kommende tid. Det var væsentligt at der blev arbejdet seriøst med hvert emne og derfor vil der gå lang tid inden man er igennem det hele. Følgelig er skarpe prioriteringer vigtig.

Væsentlige initiativer der enten er løst eller igangsat er:

- Overordnet strategi for hele turneringsområdet
- Effektiviseringer i administrationen
- Kvalitetssikring
- Forbedringer af IT systemerne
- Ny proces for udlændingehåndtering
- Fast proces for TU møder
- Udsendelse af spørgeskema og analyser heraf
- Faste ugemøder med opgaveprioriteringer i administrationen
- Skemaoversigt over alle rækker
- Udvikling af turneringsleder APP

Ad.2 gennemgang af resultater fra spørgeskema

RW gennemgik resultaterne og de mest interessante konklusioner.

Der er forsat en del tal der ikke er færdiganalyseret, hvilket vil blive gjort i de kommende uger. (se bilag)

BB mente at haltid bør sættes i forhold til antal tilmeldte hold i stedet for medlemmer.

PJ bad om en opdeling af forventet haltid næste sæson i hhv Øst og vest.

MP understregede at det var vigtigt at feedbacken på GP blev analyseret hurtigt så den kunne bruges til GP mødet om 10 dage.

Ad.3 oversigtsdokumenter

RW præsenterede en oversigt over alle rækker som han mente bør bruges både internt, men også offentligt. Denne skal både vise hvad man ønsker at opnå på de forskellige rækker og hvorfor. Der skal også være en forklaring på hvorfor det af praktiske årsager

Der skal laves anbefalinger for antal kampe for alle rækker. Tu starter med hver især at skrive hvad de forestiller sig. Derefter skal det til debat med relevante personer.

Nyt kalenderformat godkendt

Ad.4 Grand Prix turneringen

RW præsenterede administrationens oplæg til strategi for GP 19-20 jf. bilag

Der er brug for en gennemgribende analyse af GPs formål og om vi opnår det vi vil. Dette bør der fokuseres på i næste sæson så man kan træffe oplyste valg for sæsonen efter.

Administrationens forslag til målsætninger for den kommende sæson er:

Administrativt

- Sikre at den basale drift fungerer
- Effektivisere processerne omkring GP herunder:
 - Behandlingstider
 - Fejl fra DBBF
 - Kommunikationsniveauet
 - På hjemmesiden
 - Til turneringslederne
 - Til trænere
- Klare rammer for GP – som ikke bliver ændret

Turneringsmæssigt

Den suveræne hovedfokus for den kommende sæson er at få så få afbud i GP som muligt.

Her vurderes tidsforbrug (rejseafstand) som afgørende og dette hensyn overskygger derfor hensynet til god sportslig matchning.

Der var enighed om at afbud skal være hovedfokus, men MP mente at den sportslige matchning var den vigtigste. RW refererede til spørgeskemaet hvor klart flest havde svaret at kørselsafstande er den største årsag til afbud.

PJ havde svært ved at tro på dette og bad om man kunne lave en opsplitning af svaret på øst/vest. Han mente godt man vil køre langt i Jylland hvis kampene er gode.

Der var enighed om at dette skulle undersøges grundigt da det er helt essentielt. Endelig beslutning om vægtning af sportslig lighed kontra køreafstand skal besluttes på næste TU møde.

Administrationen havde fremlagt 13 forslag til forbedring af GP med fokus på at undgå afbud

Forslag 1 (app) – godkendt

Forslag 2 (Kun deltagelse ved GP hvis med i alle stævner) – godkendt

Forslag 3- (arrangørkompensation) TU er positiv, men det skal undersøges hvor mange stævner klubberne rent faktisk arrangerer, så man kan beregne på omkostningen.

Forslag 4 (kun kampe om søndagen) – TU er enig i intentionen, men ser det som et stort problem for de klubber der kun vil have haltid lørdag. Administrationen undersøger hvor mange stævner der har været afviklet om lørdagen i denne sæson.

Forslag 5 – (hensyn til afrejsetidpunkter) Godkendt. Præcise tider skal beskrives, men udgangspunktet er kl.9 i København og 11 i Vest.

Forslag 6 (undgå stævneflytning) – godkendt

Forslag 7 (bedre GP oversigt basket.dk)– godkendt

Forslag 8 (bedre GP oversigt turn ledere)– godkendt

Forslag 9 (bøder afbud) – godkendt. Bøde ændret til 1.000/500 kr. afbudsfrist ændret til 14 dage før for GP. Halvdelen af beløbet går til arrangørklubben. Anden halvdel går til pulje for klubber der arrangerer mange stævner.

Vigtigt a der kommunikeres kraftigt at det er ok at møde op med tre spillere.

Forslag 10 (samarbejdsaftaler arrangører) -godkendt – dette skal der arbejdes videre med, men vigtigt at alle klubber også får stævner hjemme.

Forslag 11 – nedstemt. Bliver for praktisk besværligt og giver sportslig ulighed. Ikke relevante i Jylland når alle GP stævner er med 4 hold.

Forslag 12 (hurtigere procestid) – godkendt

Forslag 13 (A-rækker) – godkendt – det handler sandsynligvis blot om navngivning og kommunikation

GP modeller

GP vest afvikles altid med 4 hold for at gøre det mindre sårbart for afbud

Blandede grupper

Det har i år været forsøgt med at blande U9 og U11 – det har ikke fungeret, og vil ikke blive gjort fremadrettet.

Derimod fungerer det fint at blande drenge og piger op til U13. Dette gøres i vest, men vurderes ikke nødvendigt i øst da massen her er stor nok i forvejen.

Indplaceringsstævner

Indplaceringsstævner i GP fjernes da værdien er tvivlsom og administrationens kræfter vurderes bedre brugt andre steder.

Op og nedrykning (ombrydning)

Formålet med GP er at kunne ombryde efter hver runde. Dette har ikke været muligt på grund af for tunge processer og deraf dårlige frister for afvikling.

Det skal overvejes om der af hensyn til den lille masse i vest og de skæve resultater skal ombrydes efter hver runde. Inden den endelige beslutning skal det dog undersøges nærmere hvilke konsekvenser det kan have for afbud på grund af for korte tidsfrister.

Børneregler

Minutbelastningen af spillerne skal analyseres i forhold til turneringsformater for GP

Det bør drøftes om man skal kunne se periodescoren undervejs i kampene.

Eller anbefaler TU ikke at ændre væsentligt på børnereglerne af hensyn til kontinuiteten

Dispensationer

Præmisserne for dispensationer skal gøres tydeligere. Det er udvalgets holdning at der skal strammes op på hvornår der gives dispensationer.

Ad 5. Proces for turneringsopstart

Godkendt

Der skal laves en oversigt over alle turneringsmodeller i Basys. Administrationen vil så kunne vælge den relevante model ud fra ønskerne til kampantal.

Der skal ikke opfindes nye turneringsformer ved sæsonopstart – dette skal være gjort på forhånd.

RW fortalte at administrationen på det kraftigste opfordrede til at der ikke blev lavet ændringer i turneringsformat og lavet eftertilmeldinger i løbet af sæsonen. Det kræver enormt meget ekstra arbejde administrativt, specielt fordi miljøet skal forstå hvad der foregår. Derudover bliver der ofte lavet fejl og løsninger er ikke gennemtænkte når det går hurtigt.

MP kunne ikke forstå hvorfor det var så svært blot at tilføje et hold til turneringen. RLA forklarede at hele rækken skal laves forfra, hvilket gjorde at MP var helt enig i var håbløst. Administrationen undersøger hvad der skal til for at det bliver lettere at eftertilmelde et hold. Hvis et hold eftertilmelder må de selv stå for at planlægge kampene. Der skal laves en præcis proces for eftertilmeldinger.

Ad. 7 Organisering TU

Der var en drøftelse af hvad Tus rolle skal være fremadrettet.

Der var enighed om at den nye mødeform var bedre og dette skulle forsættes. RW understregede at det kun kan lade sig gøre hvis der er administrativ ressourcer nok til at forberede og følge op.

Det blev drøftet i hvor høj grad TU skal være involveret i driften og hvor meget det skal handle om strategi. MP syntes det var fint at man nu fokuserede på det overordnede indtil det var på plads.

Dialogen med andre udvalg er meget vigtig. Følgende TU medlemmer fik derfor tilknyttet et udvalg som de gerne skal mødes med mindst en gang årligt

Dommerudvalget – Thomas Frydendal

Trænerudvalget – Peter Jensen

Børn og Unge – Bjarne Bremholm

Eliteudvalget – Morten Petersen

Det er væsentligt at

Valg af næstformand

Bjarne Bremholm blev valgt som næstformand

Ad. 9 Andet

Mødecyklus TU

Godkendt – dog bør dialogmøderne lægges i november

Næste møde maj måned. RW udsender doodle.

Turneringslederpris

Dette blev vedtaget.

Præmien er et kroophold for turneringslederen med partner. En slags "tak for lån" pris.